
 

Opšta skupština članova NVO Organizacije za zaštitu prava autora muzike Crne Gore 

– PAM CG (u daljem tekstu: Opšta skupština članova), na osnovu člana 158 stav 3 

tačka 4 Zakona o autorskom i srodnim pravima pravima („Sl. list CG“, br.37/11, 53/16 

i 145/21), na sjednici održanoj dana 29.06.2022. godine donijela je 

 

P R A V I L N I K 
O KORIŠĆENJU NERASPODJELJIVIH IZNOSA  

 

Član 1 

 Ovim pravilnikom uređuje se korišćenje neraspodjeljivih iznosa. 

 Pod neraspodjeljivim iznosima iz stava 1 ovog člana smatraju se sredstva koja 
pripadaju nosiocima prava, koja se ne mogu raspodijeliti ni nakon isteka tri godine od 
kraja finansijske godine u kojoj je naplaćen prihod od prava, a u vezi sa kojima su 
preduzete sve neophodne zakonske mjere na identifikovanju i pronalaženju nosilaca 
prava. 
  

Član 2 

 Trogodišnji rok iz člana 1 ovog pravilnika računa se od 1. januara godine koja 

slijedi iza godine u kojoj je naplaćen prihod od prava za koji se ne mogu identifikovati 

i pronaći nosioci prava. 

 

Član 3 

PAM CG može neraspodjeljive iznose, odnosno njihov dio proporcionalno 
raspodijeliti autorima prema primljenim tantijemama u odnosnim godinama i u istoj 
klasi raspodjele, odnosno odlučiti da se neraspodijeljena sredstva, odnosno njihov dio 
koristi za društvene, kulturne, obrazovne i druge usluge i namjene, u skladu sa 
odlukom Opšte skupštine članova donesene na osnovu Zakona o autorskom i srodnim 
pravima. 
 Prilikom donošenja odluke o korišćenju neraspodjeljivih iznosa Opšta skupština 

članova će voditi računa da ta odluka bude u najboljem interesu nosilaca prava čija 

prava PAM CG zastupa.  

  

Član 4 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom usvajanja. 

                                                                            

                                                                       

       Predsjedavajući Opšte skupštine članova 

                                                                         Vasilije Raičević s.r. 


